
Dottorato in Engineering for Energy and Environment

Verbale del consiglio n◦ 2/2024 - 07 Febbraio 2024.

Il consiglio del corso di Dottorato in Engineering for Energy and Environment si riunisce
il giorno 7 Febbraio 2024, a seguito della convocazione urgente con email del Coordinatore,
Prof. Andrea L. Facci, con il seguente ordine del giorno:

Ordine del Giorno:

1 Ammissione degli studenti agli anni successivi. 2

Il consiglio si tiene in modalità telematica con risposta via email ai sensi dell'art. 4, c.2 del
Regolamento Generale di Ateneo e della delibera del Senato Accademico del 21/07/2014,

Il Coordinatore, Prof. Andrea L. Facci, coordina la riunione e fa le funzioni di segreta-
rio.

Le presenze sono riportate in Tabella 1.



Cognome Nome Email Presenza

Marucci Alvaro marucci@unitus.it X
Colantoni Andrea colantoni@unitus.it X
Facci Andrea Luigi andrea.facci@unitus.it X
Petroselli Andrea petro@unitus.it X
Lo Monaco Angela lomonaco@unitus.it X
Bruce Lipschultz bruce.lipschultz@york.ac.uk
Apollonio Ciro ciro.apollonio@unitus.it X
Pelosi Claudia pelosi@unitus.it X
Monarca Danilo monarca@unitus.it X
Recanatesi Fabio fabio.rec@unitus.it X
Tauro Flavia �avia.tauro@unitus.it X
Bugiotti Francesca francesca.bugiotti@supelec.fr X
Giruzzi Gerardo Gerardo.GIRUZZI@cea.fr
Rubino Gianluca gianluca.rubino@unitus.it X
Calabrò Giuseppe giuseppe.calabro@unitus.it X
Del�no Ines del�no@unitus.it X
Barbanera Marco m.barbanera@unitus.it X
Marconi Marco marco.marconi@unitus.it X
Wischmeier Marco marco.wischmeier@ipp.mpg.de X
Cecchini Massimo cecchini@unitus.it X
Carlini Maurizio maurizio.carlini@unitus.it X
Nielsen Stefan Kragh skni@fysik.dtu.dk
Menesatti Paolo paolo.menesatti@crea.gov.it X
Picchio Rodolfo r.picchio@unitus.it X
Fanelli Pierluigi pierluigi.fanelli@unitus.it X
Grimaldi Salvatore salvatore.grimaldi@unitus.it X
Ventre Salvatore ventre@unicas.it X
Ubertini Stefano stefano.ubertini@unitus.it
Maurizi Daniela d.maurizi@gruppomaurizi.it X
Egemen Kolemen ekolemen@pppl.gov X
Pennisi Anna Maria pennisi@dintec.it X
Boccia Lorenzo lorenzo.boccia@unina.it X
Bingjia Xiao bjxiao@ipp.ac.cn

Tabella 1: Lista dei presenti.

1. Ammissione degli studenti agli anni successivi.

Sulla base delle relazioni di �ne anno presentate dagli studenti ed avvalendosi delle valuta-
zioni formulate dalla commissione interna nominata dal collegio n◦5/2023 del 21 Novembre
2023 il consiglio propone:
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� L'ammissione al secondo anno degli studenti: RISO ciro, NOTAZIO Matteo, BAR-
TOLUCCI Sergio, LIUZZO Gabriele, NAKEVA Yoana, MACOR Carlom, ASSET-
TATI Leonardo, MAGGINI Marco, IOVINE Gianfranco, MONTIROLI Cassandra,
CIOCCOLO Elisa, LOMBARDI Pierpaolo, MEUCCI Francesco, MONORCHIO Gio-
vanna, CIULA Andrea, CAPUTI Eros DELOGU Gabriele, DEL NERO Simone, DI
PIETRANTONIO Marianna.

� L'ammissione al terzo anno degli studenti: CANI Francesco, CARUSOTTI Simone,
CECCARELLI Ilaria, CONIGLIARO Pauline, DONATO Diego,FERRONE Marti-
na, FRICANO Rosalinda, GIANVINCENZI Mattia, GIOVINAZZO Simone, NSA-
BIYUMVA Jean Marie Vianney, LAZZARI Andrea, MANGANIELLO Rossella, MEL-
LONI Daniele, MORELLI Stefano, PRICCA Nicolò, RAMOGIDA Giuseppe, RIGON
Gianmarco, RUKO Sediola, SCARPARI Mattia, TOCCI Damiano.

Il consiglio approva all'unanimità seudta stante

La riunione si conclude alle ore 14.00 del giorno 7 Febbraio, 2024.

Il Coordinatore
Prof. Andrea L. Facci.
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PhD Program in Engineering for Energy and

Environment

Minutes of the meeting n◦ 2/2024 - Decebmer 7, 2024.

The board of the PhD in Engineering for Energy and Environment meets on February 7,
2024 following the urgent summons of the Dean of the board, Prof. Andrea L. Facci, by
e-mail with the following agenda:

Agenda

1 Students admission to the second and third year. 2

The board is held online with email reply ex art. 4, c.2 of the General University Regulation
and the resolution of the Accademic Senate of July 21, 2014.

The meeting is chaired by the Dean Prof. Andrea L. Facci, acting also as the minutes
secretary.

Attendats are reported in Table 1.



Family Name Name Email Presence

Marucci Alvaro marucci@unitus.it X
Colantoni Andrea colantoni@unitus.it X
Facci Andrea Luigi andrea.facci@unitus.it X
Petroselli Andrea petro@unitus.it X
Lo Monaco Angela lomonaco@unitus.it X
Bruce Lipschultz bruce.lipschultz@york.ac.uk
Apollonio Ciro ciro.apollonio@unitus.it X
Pelosi Claudia pelosi@unitus.it X
Monarca Danilo monarca@unitus.it X
Recanatesi Fabio fabio.rec@unitus.it X
Tauro Flavia �avia.tauro@unitus.it X
Bugiotti Francesca francesca.bugiotti@supelec.fr X
Giruzzi Gerardo Gerardo.GIRUZZI@cea.fr
Rubino Gianluca gianluca.rubino@unitus.it X
Calabrò Giuseppe giuseppe.calabro@unitus.it X
Del�no Ines del�no@unitus.it X
Barbanera Marco m.barbanera@unitus.it X
Marconi Marco marco.marconi@unitus.it X
Wischmeier Marco marco.wischmeier@ipp.mpg.de X
Cecchini Massimo cecchini@unitus.it X
Carlini Maurizio maurizio.carlini@unitus.it X
Nielsen Stefan Kragh skni@fysik.dtu.dk
Menesatti Paolo paolo.menesatti@crea.gov.it X
Picchio Rodolfo r.picchio@unitus.it X
Fanelli Pierluigi pierluigi.fanelli@unitus.it X
Grimaldi Salvatore salvatore.grimaldi@unitus.it X
Ventre Salvatore ventre@unicas.it X
Ubertini Stefano stefano.ubertini@unitus.it
Maurizi Daniela d.maurizi@gruppomaurizi.it X
Egemen Kolemen ekolemen@pppl.gov X
Pennisi Anna Maria pennisi@dintec.it X
Boccia Boccia lorenzo.boccia@unina.it X
Bingjia Xiao bjxiao@ipp.ac.cn

Tabella 1: List of present board members.

1. Students admission to the second and third year.

Having received all the students' reports and following the evaluation of the committee
appointed by the board during its meeting number 5/2023 of November 21, 2023, the board
deliberates that:
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� The following students are admitted to the second year: RISO ciro, NOTAZIO Mat-
teo, BARTOLUCCI Sergio, LIUZZO Gabriele, NAKEVA Yoana, MACOR Carlom,
ASSETTATI Leonardo, MAGGINI Marco, IOVINE Gianfranco, MONTIROLI Cas-
sandra, CIOCCOLO Elisa, LOMBARDI Pierpaolo, MEUCCI Francesco, MONOR-
CHIO Giovanna, CIULA Andrea, CAPUTI Eros DELOGU Gabriele, DEL NERO
Simone, DI PIETRANTONIO Marianna.

� The following students are admitted to the third year: CANI Francesco, CARUSOT-
TI Simone, CECCARELLI Ilaria, CONIGLIARO Pauline, DONATODiego,FERRONE
Martina, FRICANO Rosalinda, GIANVINCENZI Mattia, GIOVINAZZO Simone,
NSABIYUMVA Jean Marie Vianney, LAZZARI Andrea, MANGANIELLO Rossel-
la, MELLONI Daniele, MORELLI Stefano, PRICCA Nicolò, RAMOGIDA Giuseppe,
RIGON Gianmarco, RUKO Sediola, SCARPARI Mattia, TOCCI Damiano.

The board unanimously approves with immediate e�ect.

The meeting ends on February 7, 2024 at 14.00 AM.

The Dean
Prof. Andrea L. Facci.
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